
 

Zamawiający Kraków, dn. 28.06.2021 r. 
Małopolskie Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli 
ul. Lubelska 23, 30-003 Kraków 

Wykonawcy zainteresowani  

udziałem w postępowaniu 

Dotyczy postepowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 
Modernizacja ogrodzenia wokół budynku Małopolskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli Ośrodka w Tarnowie, ul. Nowy Świat 30, 33-100 Tarnów,  
znak sprawy: ZP.261.4.2021 

Wyjaśnienie treści SWZ 

Poniżej udzielam odpowiedzi na zadane nam pytanie: 
 
Pytanie nr 1. 
W naszej ocenie, wymagany termin wykonania zamówienia (90 dni od daty podpisania 
umowy),  
w tym; „przygotowanie i zaopiniowanie przez wymagane prawem instytucje (projektu 
tymczasowej zmiany organizacji ruchu), z uzyskaniem pozwolenia i opłaceniem zajęcia 
części chodników” – może okazać się nierealny ze względu na: 

a) czasochłonne procedury po stronie wspomnianych instytucji (opiniujących projekt 
czasowej zmiany organizacji ruchu) a następnie  

b) ze względu na sam proces organizacji i wykonania prac wymuszony technologią ich 
wykonania i wreszcie 

c) mogące wystąpić niekorzystne warunki atmosferyczne (deszcz, mróz), czego na etapie 
składania oferty nie można przewidzieć – mając na uwadze ubiegłoroczne (IV kw. 2020) 
anomalie pogodowe. 

W związku z powyższym, czy jeśli podpisanie umowy z wykonawcą nastąpi w terminie 
umożliwiającym wykonawcy realizację prac w terminie do 120 dni od podpisania umowy z 
jednoczesnym realnym rozliczeniem prac i wydatkowaniem środków przez Zamawiającego w 
roku budżetowym 2021, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na wpisanie do umowy dłuższego niż 
90 dni terminu wykonania zamówienia np.: do 120 dni od podpisania umowy, lub czy w takim 
przypadku termin 90 dni będzie możliwy do wydłużenia (po podpisaniu umowy) np. do 120 dni 
od podpisania umowy - bez konsekwencji dla wykonawcy (naliczania kar umownych, o których 
mowa w §13 ust 1. litera b) umowy, gdyby termin 90 dni okazał się - ze względu na wspomniane 
na wstępie realne zagrożenia (występujące łącznie lub z osobna) – obiektywnie niemożliwy do 
dotrzymania. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający podtrzymuje termin wykonania zamówienia: 90 dni od podpisania umowy. 
Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że ewentualne podstawy przesunięcia terminu umowy 
zostały wskazane w §6 ust 3. Umowy. 
Ponadto Zamawiający pragnie zwrócić uwagę, że po podpisaniu umowy i przejęciu przez 
wykonawcę placu budowy – do czasu wykonania przez wykonawcę projektu czasowej zmiany 
organizacji ruchu, uzgodnienia i wniesienia stosownych opłat - wykonawca może przystąpić do 
prac od strony wewnętrznej, tj. od strony nieruchomości będącej we władaniu Zamawiającego 
(demontaż stalowych przęseł ogrodzenia, skuwanie tynków na murkach etc.), a następnie po 
pozyskaniu stosownych decyzji administracyjnych (uzgodnieniu projektu czasowej zmiany 
organizacji ruchu) i dokonaniu opłat, wykonawca może kontynuować prac od strony zajętego 



 

chodnika. Jednocześnie zamawiający informuje, że na czas, kiedy stalowe elementy ogrodzenia 
(przęsła, bramy, furtki) będą zdemontowane, Zamawiający nie będzie wymagał od wykonawcy 
wykonywania kosztownych tymczasowych: przęseł, bram, furtek.       
 
Pytanie nr 2. 
Betonowe daszki na murku i słupkach (od strony ul. Rogoyskiego), które zgodnie z OPZ mają 
zostać jedynie oczyszczone z wykwitów, uzupełnione na nich ubytki i pomalowane - posiadają 
inny kąt spadku niż daszki przewidziane (na pozostałej części ogrodzenia) do wykonania jako 
nowe. Czy nowe daszki należy wykonać o wymiarach i kącie nachylenia analogicznie jak daszek 
od strony ul. Rogoyskiego czy zgodnie z projektem. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Nowe daszki należy wykonać zgodnie z projektem. 
 
Pytanie nr 3. 
Elementy metaloplastyki (stalowe przęsła) oraz przesuwna brama od strony ul. Rogoyskiego 
przewidziano jedynie do wyczyszczenia i pomalowania farbą proszkową. Nie jest możliwe 
malowanie tych elementów metodą proszkową bez ich demontażu. Przęsła są w bardzo dobrym 
stanie, natomiast brama przesuwna jest mocno skorodowana i wymaga piaskowania i 
ocynkowania. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przęsła pozostawić i pomalować na miejscu 
farbą epoksydową – w kolorze jak pozostała część ogrodzenia, natomiast bramę zdemontować 
poddać piaskowaniu lub śrutowaniu a następnie ocynkowaniu i malowaniu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Elementy metaloplastyki (stalowe przęsła od strony ul. Rogoyskiego) można: zdemontować, 
poddać mechanicznemu czyszczeniu z zalegającej łuszczącej się starej farby, poddać malowaniu 
natryskowemu a następnie ponownie zamontować, lub: od strony ul. Rogoyskiego nie 
demontować przęseł, poddać je mechanicznemu czyszczeniu i pomalować np. farbą 
epoksydową gwarantującą identyczny (wizualnie i jakościowo) efekt, co malowane natryskowo 
pozostałe elementy metaloplastyki ogrodzenia. 
Bramę przesuwną od strony ul. Rogoyskiego należy zdemontować, poddać mechanicznemu 
czyszczeniu (piaskowanie lub śrutowanie), zabezpieczyć antykorozyjnie poprzez ocynkowanie, 
pomalować metodą natryskową, ponownie zamontować dokonując jednocześnie serwisu 
montażowego wszystkich elementów typu, przekładnie, prowadnice, zamki, sterowniki, siłowniki. 
Zamawiający jednocześnie informuje, że analogicznemu serwisowi montażowemu należy poddać 
wszystkich elementów typu, przekładnie, prowadnice, zamki, sterowniki, siłowniki – uprzednio 
zdemontowane z starej bramy i zamontowane na nowo wykonanej bramie od strony ul. Mikołaja 
Kopernika.             
 

Powyższe wyjaśnienia nie wymagają modyfikacji SWZ i nie wymagają zmiany ogłoszenia o 
zamówieniu. 

 

Zatwierdził 

………………………………….. 


